
 
Skūšanās aparāts 
Lietošanas pamācība 
Drošības prasības 
Lietojot šo skūšanās aparātu, jāievēro drošības 
pamatnoteikumus, kas sniegti šajā pamācībā. 
UZMANĪBU! 
 Šo aparātu drīkst lietot 14 gadus vecumu 

sasnieguši bērni un personas ar ierobežotām 
fiziskām, maņu un intelektuālām spējām, bez 
nepieciešamās pieredzes un zināšanām, ja par to 
drošību atbildīgas personas uzraudzībā ir 
apguvušas ierīces izmantošanas prasmes un 
apzinās riskus, kas saistīti ar tās lietošanu. 

 Neļaujiet bērniem spēlēties ar ierīci. 
 Bērni drīkst tīrīt un kopt šo ierīci tikai pieaugušo 

uzraudzībā.  
 Skuveklis izmantojams tikai tiem mērķiem, kas 

aprakstīti šajā pamācībā. 
 Aizliegts lietot skuvekli ar bojātiem vai salūzušiem 

asmeņiem, jo tas var izraisīt traumu. 
 Vecās baterijas nedrīkst mest ugunī, jo tās var 

saplaisāt vai uzsprāgt.  
 Izsīkušās paaugstinātas jaudas sārma vai 

parastās baterijas nedrīkst ielādēt niķeļa-kadmija 
bateriju uzlādēšanas ierīcē. 

BRĪDINĀJUMS: glabājiet ierīci sausā vietā. Sargājiet 
elektroierīci no saskarsmes ar ūdeni un citiem 
šķidrumiem.  

 
Šis simbols nozīmē, ka šo izstrādājumu ES teritorijā 
nedrīkst izmest kopā ar citiem sadzīves atkritumiem. 
Lai novērstu kaitējumu apkārtējai videi un cilvēku 
veselībai, vecās elektroierīces jānogādā šāda veida 
atkritumu speciālā savākšanas vietā. Sīkāku 

informāciju var saņemt pie elektropreču pārdevēja vai vietējā 
pašvaldībā.  

SKUVEKLIS AR AKUMULATORU / BATERIJĀM 
(AA) – MODELIS 9906  
Bateriju ievietošana 
1. Noņemiet nost bateriju nodalījuma vāciņu, 

nospiežot to un ar pirkstu bīdot bultiņu virzienā.  
2. Ievietojiet divas AA tipa baterijas tā, kā apzīmēts 

uz ierīces. 
3. Aizveriet baterija nodalījumu. 
4. Pārvietojiet slēdzi pozīcijā „ON”.  
5. Lai baterijas kalpo ilgāk, izslēdziet ierīci (slēdža 

pozīcija „OFF”) tiklīdz beidzāt to izmantot. 

Iespējamo bojājumu novēršana 
Ja slēdzis atrodas pozīcijā „ON”, bet aparāts 
nedarbojas, vispirms pārbaudiet, vai baterijas ir 
ievietotas pareizi: bateriju nodalījumā parādīts, kur 
jāatrodas baterijas „plus” polam. Pārvietojiet slēdzi 
„ON” pozīcijā un pārbaudiet, lai nekas netraucē 
asmeņu kustībai. Ja asmeņi ir piesārņojušies, 
izslēdziet aparātu un dažas reizes pirkstiem kustiniet 
asmeņus turpu un šurpu, lai sārņi izbirst. Ja skuveklis 
tomēr nedarbojas, pārbaudiet, vai nav izsīkušas 
baterijas. Lai baterijas kalpo ilgāk, abas AA tipa 
baterijas jānomaina vienlaicīgi. 

SKUVEKLIS AR AKUMULATORU – MODELIS 9916 
VAI SKUVEKLIS AR VADA/BEZVADA 
AKUMULATORU – MODELIS 9918 
Uzlādēšana 
1. Šis skūšanās aparāts ir paredzēts personīgai 

lietošanai. Pirms pirmās ieslēgšanas 
nepieciešams nakts laikā uzlādēt akumulatoru.  

2. Izņemiet no iepakojuma skūšanas aparātu, 
uzlādes ierīci un visus pārējos piederumus. 

3. Pieslēdziet uzlādētāju aparātam. 
PĀRLIECINIETIES, LAI UZLĀDĒŠANĀS LAIKĀ 
APARĀTS BŪTU IZSLĒGTS. 

4. Kad skuvekli neizmanto, to var caur uzlādes ierīci 
pieslēgt elektrotīkla kontaktligzdai – tas 
nodrošinās maksimālu ierīces jaudu, ieslēdzot to 
nākamo reizi. Uzlādes ierīce nodrošina baterijas 
ilgstošu izmantošanu.  

5. Lai Ni-Cad akumulators kalpo ilgāk, reizi mēnesī 
darbiniet skuvekli tikmēr, kamēr tā dzinējs 
apstājas. Izslēdziet skuvekli, pārvietojot tā slēdzi 
pozīcijā „OFF – 0”. Pēc tam nakts laikā pilnībā 
uzlādējiet akumulatoru. 

6. Skuvekļus ar vada/bezvada akumulatoru var 
pieslēgt elektrotīklam un darbināt arī ar izlādētu 
akumulatoru. Kad skuveklis ir izslēgts un ir 
pieslēgts uzlādes ierīcei, gaismo lādiņa 
indikators. Skuvekli iespējams uzlādēt tik bieži, 
cik tas ir nepieciešams. Ieteicams, lai baterija 
„strādā”, proti, izlādējas skūšanās laikā bez 
kabeļa izmantošanas un pēc katras skuvekļa 
izmantošanas reizes to nav nepieciešams 
papildus uzlādēt. 



Dažviet, kur elektrotīkla spriegums ir zems, sarkanais 
lādiņa indikators uz aparāta var gaismot blāvi it kā 
baterija nav pilnībā uzlādēta. Tas neiespaido 
skuvekļa darbību un ir atkarīgs tikai no tīkla 
sprieguma.  

Iespējamo bojājumu novēršana 
Ja skūšanās aparātu nav iespējams uzlādēt, pirms 
vērsties remontdarbnīcā: 
1. Pārbaudiet elektrotīkla kontaktligzdu, pieslēdzot 

tai kādu citu elektroierīci.  
2. Pārliecinieties, ka kontaktligzda nav savienota ar 

gaismas slēdzi, kuru izslēdzot atslēdzas arī 
kontaktligzda  

3. Pārliecinieties, ka skuveklis ir pieslēgts uzlādes 
ierīcei un visi kontakti ir cieši saslēgti, bet slēdzis 
uz skuvekļa atrodas pozīcijā „OFF – 0”. 

4. Ja elektriskais tīkls ir aprīkots ar galveno slēdzi, 
tad skuvekli vēlams atslēgt no tīkla, kad 
galvenais slēdzis ir izslēgts. Atstājot skuvekli 
pieslēgtu tīklam bez sprieguma vai ar atslēgtu no 
tīkla uzlādes ierīci, akumulators izlādēsies.  

5. Ja skuveklis ir pilnīgi uzlādēts un tomēr 
nedarbojas, ieslēdziet to, pārvietojot slēdzi 
pozīcijā „OM – I’ un ar pirkstiem kustiniet 
asmeņus: starp asmeņiem varēja nokļūt 
smērviela, izraisot asmeņu salipšanu.  

IERĪCES SASTĀVĀ IETILPST HERMĒTISKS 
NIĶEĻA-KADMIJA AKUMULATORS, KURA 
UTILIZĀCIJA UN PĀRSTRĀDE VEICAMA ĪPAŠĀ 
VEIDĀ. 

Bateriju pārstrādes zīme RBRC uz niķeļa-kadmija 
baterijas, kas ietilpst šīs ierīces sastāvā, liecina par 
to, ka kompānija „Wahl” piedalās nederīgu 
akumulatoru savākšanas un pārstrādes programmā, 
tādējādi sniedzot savu ieguldījumu apkārtējās vides 
aizsardzībā un dabas resursu saglabāšanā.  

Ni-CAD AKUMULATORA UTILIZĀCIJA 
Normālos apstākļos Ni-Cad akumulators kalpo no 
trim līdz pieciem gadiem. Savu laiku nokalpojušu 
akumulatoru ir jāizņem no ierīces un jāutilizē vai 
jāpārstrādā attiecīgā veidā. Patstāvīgi nomainīt 
akumulatoru nedrīkst. Akumulatoru apkalpošana vai 
nomainīšana veicama firmas WAHL autorizētā 

servisa dienestā. Lai izņemtu akumulatoru, sekojiet 
zemāk sniegtajiem norādījumiem.  
1. Izvelciet pārveidotāju no elektriskās ligzdas, 

atvienojiet aparāta vadu un ļaujiet akumulatoram 
pilnīgi izlādēties. 

2. Ar skrūvgrieža palīdzību atveriet vāciņu korpusa 
aizmugurē.  

3. To pašu izdariet skuvekļa pretējā pusē, lai 
atslābinātu spaili.  

4. Noņemiet nost vāciņu. 
5. Atskrūvējiet divas skrūves.  
6. Izjauciet aparātu. 
7. Nogriežat nost vadus un izvelciet ārā divus 

akumulatorus.  
8. Pirms pārstrādes vai utilizācijas akumulatora 

abus galus aizlīmējiet ar līmlenti.  

SKUVEKĻA KOPŠANA 
Asmeņu eļļošana (A) 
Wahl Clipper Oil eļļas vienu-divus pilienus uzpiliniet 
uz asmeņiem vietās, kas parādītas attēlā. Eļļojiet 
asmeņus tikai vajadzības gadījumā vai arī reizi 
mēnesī.  
Skuvekļa eļļošanai ieslēdziet to, pārvietojot slēdzi 
pozīcijā „ON – I”, un, pavēršot asmeņus LEJUP, 
uzpiliniet uz tiem vienu-divus eļļas pilienus. Eļļas 
paliekas noslaukiet ar mīkstu drāniņu. 

UZMANĪBU: nelejiet pārāk daudz eļļas! Liekā eļļa vai 
cits šķidrums, nokļūstot ierīces dzinējā, var sabojāt 
to. 

ASMEŅU KOPŠANA  
Skuvekļa asmeņiem ir rūdīta metāla pieslīpēti zobi. 
Esiet piesardzīgi, rīkojoties ar asmeņiem: sargājiet 
tos no triecieniem un neizmantojiet netīru, rupju vai 
abrazīvu materiālu griešanai. Ja asmens ir bojāts vai 
nolietojies, tas jānomaina. Jaunus asmeņus var 
iegādāties Wahl tīkla veikalos, pasūtot asmeņu 
mezglu Groomsman. 

TĪRĪŠANA un UZGLABĀŠANA 
Skuvekļa korpusu un asmeņus tīriet ar birstīti, izvācot 
visas matu paliekas. Uzglabājiet skuvekli tā, lai 
nejauši nesabojāt tā asmeņus. Kad skuvekli 
neizmantojiet, nosedziet asmeņus ar aizsargvāciņu. 

6 POZĪCIJU REGULĒTĀJS BĀRDAS GRIEŠANAI 
ACCULOCK™ (B) 
6 pozīciju regulētājs AccuLock™ ļauj katru reizi 
nogriezt matus vajadzīgā garumā.  
Vaduli var noņemt nost (septītā pozīcija) un vēlreiz 
uzlikt, nemainot matu griešanas garumu, tāpēc tiklīdz 
ir atrasts optimāls matu garums, vairs neko regulēt 
nav nepieciešams. Asmeņu vadule sastāv no 
pamatnes un ķemmes. Asmeņu vaduli nav vēlams 
izjaukt. Uzmauciet vaduli uz skuvekļa augšgala zem 
neliela leņķa un piefiksējiet to, nospiežot pogu lejup. 
Vadules noņemšanai viegli spiežat pogu augšup un 
noņemiet vaduli no skuvekļa. Lai izvēlētos matu 
griešanas garumu, nospiediet kloķīti un bīdiet ķemmi 
uz priekšu vai atpakaļ atkarībā no tā, kādā garumā 
vēlaties nogriezt matus.  
 
  
 
 


